
 

緊急事態宣言追加表明に伴う 

在宅勤務および感染予防対策実施強化対象地域拡大のお知らせ 
 
 

2021 年５月 10 日 

日本ドライケミカル株式会社 

代表取締役社長 遠山 榮一 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では関係者の皆様および従業員の安全確保のため、一部の従業員への在宅勤務実施を強化しておりますが、

５月７日（金）の日本政府の緊急事態宣言追加表明に伴い、対象地域の期間延長と対象地域の拡大等について、 

お知らせいたします。 

ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

【対象地域の期間延長】 

本社、東京支店、大阪支店 

～５月 31 日（月） 

 

【追加対象地域と実施期間】 

名古屋支店、九州支店 

５月 12 日（水）～５月 31 日（月） 

 

【実施内容】 

一部従業員の原則在宅勤務の実施強化 

業務内容・状況に応じ、可能な限り在宅での勤務を強化します。 

なお、打合せにつきましては延期、その他必要な場合も Web 会議など非対面での実施など、弊社担当者との 

ご調整をお願いいたします。 

 

感染予防対策の実施 

緊急を要する場合を除き、本社、上記各支店への来訪はご遠慮ください。また、上記以外の支店・営業所、 

工場、グループ会社につきましても、同様の対応をお願いする場合がございますので、ご了承下さい。 
 

【お問い合わせについて】 

在宅勤務実施強化期間中は弊社代表電話を含む外線電話への対応ができかねますため、御用の際は担当者の 

携帯電話またはメール宛へ、直接ご連絡をお願いいたします。 

また、弊社ホームページのお問い合わせフォームでも通常どおり受け付けております。 

弊社ホームページ URL：https://www.ndc-group.co.jp/inquiry/index.php 
 

今後も当社は、行政方針に基づき対応方針を決定し実施してまいります。 

関係者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


